

Kulturdepartementet

103 33 Stockholm

**Remiss - delbetänkandet "Nästa steg? - Förslag för en stärkt minoritetspolitik" (SOU 2017:60)**

Storumans kommun har beretts möjlighet att lämna synpunkter på rubr. delbetänkande. Ärendet har beretts av samrådsgruppen för samiskt förvaltningsområde. Kommunstyrelsen har därefter 2017-09-08 beslutat lämna följande yttrande.

Storumans kommun är en samisk förvaltningskommun sedan 2010. Kommunen har en anställd minoritetssamordnare och genomför regelbundet (4 gånger/år) samrådsmöten med företrädare för samebyarna, samföreningar och samiska organisationer.

Storumans kommun är i grunden positiv till utredningens förslag men det finns många aspekter som måste beaktas noga.

En stor utmaning både inom kommunerna och det omgivande samhället är bristen på kunskap och förståelse om lagen om nationella minoriteter och språkrättigheterna som brukarna har rätt till. Vi anser också att det behöver läggas större vikt på att synliggöra den samiska historien och kulturen gentemot det omgivande majoritetssamhället, och att det behöver finnas resurser för detta. Vi instämmer i förslaget om att mätbara mål behöver formuleras och utvecklas, och ett sådant krav behöver åtföljas av utökade resurser för att arbeta strukturerat med målstyrningsarbetet.

Storumans kommun är en geografiskt stor och glesbefolkad kommun (cirka 5 900 invånare på 7 500 km<sup>2</sup>). I kommunen finns fyra samiska språkvarieteter vilket i praktiken innebär att minoritetslagstiftningens krav ska uppfyllas på fyra olika språk. Detta kräver ännu mer resurser om det ska omsättas i verksamheterna på allvar, både ekonomiskt och rent personellt.

Utredningen berör kortfattat problematiken kring bemanning av de kommunala verksamheterna för att leva upp till minoritetslagstiftningens krav, men vi vill ytterligare poängtera att det är väldigt svårt för en liten kommun att bemanna barnomsorg och äldreomsorg fullt ut för att upp-

2017-09-08

fylla målsättningarna och kraven. Det finns helt enkelt inte tillräckligt många individer att anställa. Denna problematik måste lyftas fram tydligare och bearbetas.

Staten måste ha huvudansvaret för utbildningen av sådan personal både vad gäller personal inom förskola och grundskola och inom äldreomsorgen. En utvecklad samverkan mellan förvaltningskommunerna, organisationerna och staten måste skapas, men denna målsättning om samverkan får inte leda till att statens övergripande ansvar tappas bort.

Det får inte heller uppstå sådana paradoxala situationer som att det till exempel i nuläget finns tjänster från den statliga Sameskolstyrelsen som är så dyra att anlita att kommunerna inte har råd att köpa in dem.

Samverkansformer behöver utvecklas mellan förvaltningskommuner, över länsgränser och över landsgränser. Ett sådant exempel är att Storumans kommun är den enda kommunen i landet tillsammans med Kiruna kommun som finansierar den samiska teatern i Kiruna (Giron Sami Teahter), tillsammans med landstingen i Västerbotten och Norrbotten. Alla samiska förvaltningskommuner borde bidra till detta.

Utredningen föreslår ett utökat statsbidrag till nationella minoritetsorganisationer. Organisationsstödet i förordningen (2005:765) om statsbidrag för nationella minoriteter omfattar inte urfolket samerna. Vi anser att därför att de motsvarande medel som Sametinget har att fördela till samiska civilsamhällesorganisationer utökas i samma omfattning.

Tomas Mörtsell  
Kommunstyrelsens ordförande